22, etajul I.: pe un an
10 fl., pe șase luni 5 fl., pe trei
luni 2 fl. 50 cr. Cu dusul în
casă: Pe un an 12 fl., pe
șase luni 6 fl., pe trei luni 3 fl.
Un eșemplar 5 cr. v. a. sau
15 bani.
Atât abonamentele cât și
inserțiunile sunt a se plăti
mai înainte.

Nr. 82.

Brașov, Mercuri, 13 (25) Aprilie

1888.

Brașov, 12 Aprilie st. v. 1888.

Prietenia dintre cabinetul Taaffe și cabinetul Tisza, ce a durat vre-o nouă ani și mai bine, s'a deochiat.

De un timp încoco organele guvernului unguresc critică foarte aspru politica ministerului Taaffe și stările din Austria — poate mai aspru chiar decât a criticat „Kreuzzeitung” stările din Ungaria — și și-au dat pe față deplina lor nemulțămire cu sistemul domnitor în Austria.